

PREÇO MÉDIO DE CUSTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

LOTE 01 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PNEUS E OUTROS PARA VEICULOS	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Câmara De Ar Fr-13	Und	30	41,33	1.239,90
2.	Câmara De Ar Kr-14	Und	40	43,33	1.733,20
3.	Pneu 215/80 R16 Radial	Und	40	731,67	29.266,80
4.	Pneu 205/75 R16 Radial	Und	30	806,67	24.200,10
5.	Pneu 185 R14 Radial	Und	20	480,33	9.606,60
6.	Pneu 175/70 R13 Radial	Und	20	262,33	5.246,60
7.	Pneu 175/70 R14 Radial	Und	40	381,67	15.266,80
8.	Roda Aro 13	Und	20	340,33	6.806,60
9.	Roda Aro 15	Und	18	385,00	6.930,00
10.	Roda Aro 16	Und	18	475,00	8.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					108.846,60

LOTE 02 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA MOTO - BROS 150 CC	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Bateria	Und	30	126,67	3.800,10
2.	Bomba De Combustível	Und	20	246,67	4.933,40
3.	Cabo De Acelerador	Und	30	14,00	420,00
4.	Cabo De Embreagem	Und	30	14,00	420,00
5.	Cabo De Velocímetro	Und	20	12,67	253,40
6.	Caixa Direção Rolamento	Und	20	28,00	560,00
7.	Câmara De Ar Diant	Und	30	23,33	699,90
8.	Câmara De Ar Traseir	Und	40	30,00	1.200,00
9.	Corrente	Und	20	60,00	1.200,00
10.	Elemento Filtro De Ar	Und	20	18,00	360,00
11.	Engrenagem Vel.	Und	20	21,67	433,40
12.	Escapamento	Und	10	195,33	1.953,30
13.	Escova Motor De Partida	Und	20	20,00	400,00
14.	Fusível Mini 10a	Und	40	1,72	68,80
15.	Kit Transmissão	Und	20	83,33	1.666,60
16.	Lâmpada Farol	Und	30	16,33	489,90
17.	Lâmpada Freio	Und	30	3,67	110,10
18.	Lâmpada Pisca	Und	40	3,17	126,80
19.	Lanterna Traz	Und	10	41,67	416,70
20.	Manete De Freio	Und	30	10,00	300,00
21.	Manete Embreagem	Und	30	10,00	300,00
22.	Óleo Do Motor	Und	40	17,00	680,00
23.	Óleo Hidraulico	Und	30	15,00	450,00
24.	Painel	Und	05	182,00	910,00
25.	Paralama	Par	08	54,33	434,64



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

26.	Pastilha De Freio Diant	Und	40	20,00	800,00
27.	Patin Freio Traz	Und	25	16,67	416,75
28.	Pedal De Cambio	Und	20	23,67	473,40
29.	Pneu Dianteiro	Und	20	170,00	3.400,00
30.	Pneu Traseiro	Und	20	186,67	3.733,40
31.	Retentor	Und	15	14,17	212,55
32.	Retentor De Bengala	Und	10	11,67	116,70
33.	Retrovisor	Und	12	21,33	255,96
34.	Rolamento 6202 Dianteiro	Par	30	12,00	360,00
35.	Rolamento Da Roda Traseira	Und	20	12,00	240,00
36.	Terminal Bateria Femea	Und	15	2,33	34,95
37.	Vela	Und	30	23,67	710,10
VALOR TOTAL DO LOTE 02					33.340,85

LOTE 03 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA MOTO - TITAN 150 CC	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Câmara De Ar Diant	Und	20	21,67	433,40
2.	Câmara De Ar Tras	Und	20	21,67	433,40
3.	Pneu Dianteiro	Und	10	91,67	916,70
4.	Pneu Traseiro	Und	10	108,33	1.083,30
5.	Anel Vedação Motor De Partida	Und	10	3,67	36,70
6.	Bateria	Und	04	120,00	480,00
7.	Bomba De Combustivel	Und	03	284,33	852,99
8.	Cabo De Acelerador	Und	06	14,00	84,00
9.	Cabo De Embreagem	Und	10	12,67	126,70
10.	Cabo De Velocimetro	Und	06	12,67	76,02
11.	Caixa Direção Rolamento	Und	06	27,00	162,00
12.	Chave De Ignição	Und	08	58,67	469,36
13.	Corrente	Und	08	50,00	400,00
14.	Eixo Balança Completo	Und	06	34,33	205,98
15.	Elemento Filtro De Ar	Und	06	18,00	108,00
16.	Fusivel Mini 10a	Und	10	1,67	16,70
17.	Kit Transmissão	Und	10	65,33	653,30
18.	Lâmpada Farol	Und	15	16,33	244,95
19.	Lâmpada Freio	Und	15	3,67	55,05
20.	Lâmpada Pisca	Und	15	3,67	55,05
21.	Lanterna Traz	Und	15	45,00	675,00
22.	Lente Pisca	Und	10	5,67	56,70
23.	Luva	Und	10	18,33	183,30
24.	Manete De Freio	Und	15	10,00	150,00
25.	Manete Embreagem	Und	15	10,00	150,00
26.	Oleo Do Motor	Und	30	17,00	510,00
27.	Oleo Hidraulico	Und	15	14,33	214,95
28.	Pastilha De Freio Diant	Und	08	18,67	149,36
29.	Patin Freio Traz	Und	08	18,33	146,64
30.	Pedal De Cambio	Und	06	21,33	127,98



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

31.	Retentor	Und	06	11,67	70,02
32.	Retentor De Bengala	Par	06	11,00	66,00
33.	Retrovisor	Und	10	21,33	213,30
34.	Rolamento 6202 Dianteiro	Par	12	12,00	144,00
35.	Rolamento Da Roda Traseira	Und	20	12,00	240,00
36.	Terminal Bateria Femea	Und	20	2,33	46,60
37.	Vela	Und	16	22,00	352,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					10.389,45

LOTE 04 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: SERVIÇOS MECANICOS EM MOTOS	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Revisão Em Moto 150cc	Und	32	66,67	2.133,44
2.	Serviço De Troca De Peças Em Geral	Und	65	15,33	996,45
3.	Serviço De Troca De Disco De Embreagem	Und	60	30,00	1.800,00
4.	Serviço De Instalação Eletrica	Und	60	30,00	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					6.729,89

LOTE 05 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA VEICULOS TRITON	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Bielete Estabilizador Ld L 200 Triton	Und	30	86,67	2.600,10
2.	Bielete Estabilizador Le L 200 Triton	Und	30	86,67	2.600,10
3.	Bucha Amortecedor Dianteira L-200 Triton	Und	26	42,33	1.100,58
4.	Borracha Estabilizador L 200 Triton	Und	26	45,00	1.170,00
5.	Correia Do Alternador L200 Trinton	Und	30	44,00	1.320,00
6.	Correia Do Ar Condicionado L200	Und	30	46,67	1.400,10
7.	Filtro Ar L200 Triton	Und	40	87,67	3.506,80
8.	Filtro Oleo Lubrificante L200 Triton	Und	40	107,67	4.306,80
9.	Amortecedor Dianteiro L200 Triton	Und	30	350,00	10.500,00
10.	Amortecedor Trazeiro L200 Triton	Und	30	282,00	8.460,00
11.	Palheta Limpador P/Brisa	Und	20	71,67	1.433,40
12.	Pastilha De Freio Dianteiro L 200 Trinton	Und	40	153,00	6.120,00
13.	Bucha Balança Inferior L 200 Triton	Und	26	80,67	2.097,42
14.	Bucha Balança Superior L 200 Triton	Und	26	66,67	1.733,42
15.	Bucha Mola Trazeira L 200 Triton	Und	26	68,00	1.768,00
16.	Pivo Inferior L 200 Triton	Und	30	172,67	5.180,10
17.	Pivo Superior L 200 Triton	Und	30	111,00	3.330,00
18.	Sapata Freio C/ Lona L 200 Triton	Und	40	279,67	11.186,80
19.	Cabo De Freio Mão Trazeiro Ld L 200 Triton	Und	30	248,22	7.446,60
20.	Cabo De Freio Mão Trazeiro Le L 200 Triton	Und	30	245,68	7.370,40
21.	Cilindro Auxiliar Embreagem L 200	Und		257,33	10.293,20



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

	Triton		40		
22.	Cilindro Mestre Embreagem L 200 Triton	Und	40	360,97	14.438,80
23.	Cilindro Mestre Freio L 200 Triton	Und	40	472,67	18.906,80
24.	Cilindro Roda Trazeira L 200 Triton	Und	30	120,33	3.609,90
25.	Coifa Junta Homoc Ext. L 200 Triton	Und	40	40,00	1.600,00
26.	Coifa Junta Homoc Int. L 200 Triton	Und	40	52,33	2.093,20
27.	Correia Dir Hid L 200 Triton	Und	30	62,00	1.860,00
28.	Coxim Cambio L200 Triton (Caixa Reduc)	Und	30	124,00	3.720,00
29.	Coxim Motor Diant L200 Triton	Und	30	311,33	9.339,90
30.	Cruzeta Cardan Traz L 200 Triton	Und	40	109,00	4.360,00
31.	Cubo Roda Dianteira L 200 Triton	Und	40	740,00	29.600,00
32.	Disco De Freio Dianteiro L200 Triton	Und	45	267,00	12.015,00
33.	Embreagem Viscosa L 200 Triton	Und	30	714,33	21.429,90
34.	Farol Ld L 200 Triton	Und	20	702,67	14.053,40
35.	Farol Le L 200 Triton	Und	20	702,67	14.053,40
36.	Filtro Cabine L 200 Triton	Und	30	74,00	2.220,00
37.	Filtro Combustivel L 200 Triton	Und	30	56,67	1.700,10
38.	Flexivel Freio Dianteiro L 200	Und	26	60,00	1.560,00
39.	Junta Tampa Valvulas Motor L 200 Trit	Und	26	129,00	3.354,00
40.	Kit Embreagem L 200 Triton	Und	30	1.782,00	53.460,00
41.	Lanterna Trazeiro Ld L 200 Triton	Und	26	624,33	16.232,58
42.	Lanterna Trazeiro Le L 200 Triton	Und	26	624,33	16.232,58
43.	Reparo Caixa Direção Hid L 200 Triton	Und	24	240,00	5.760,00
44.	Rolamento Central Cardan L 200 Triton	Und	24	325,00	7.800,00
45.	Terminal Axial L 200 Triton	Und	30	92,00	2.760,00
46.	Terminal Direção Ld L 200 Triton	Und	35	128,00	4.480,00
47.	Terminal Direção Le L 200 Triton	Und	35	118,00	4.130,00
48.	Vela Aquecedora L 200 Triton	Und	26	110,00	2.860,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 05				368.553,38

LOTE 06 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA VEICULOS S 10	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Braço Auxiliar S 10	Und	30	329,00	9.870,00
2.	Braço Pitman S 10	Und	30	191,67	5.750,10
3.	Terminal Direção Ld S 10 Longo	Und	30	98,67	2.960,10
4.	Terminal Direção Le S 10 Curto	Und	30	91,67	2.750,10
5.	Pastilha De Freio Dianteiro S 10	Und	30	138,33	4.149,90
6.	Sapata Freio C/ Lona S 10	Und	30	320,00	9.600,00
7.	Disco Freio Dianteiro S 10	Und	20	234,67	4.693,40
8.	Tambor Freio Trazeiro S 10	Und	20	254,00	5.080,00
9.	Cubo Roda Dianteira C/ Rol S 10	Und	20	530,00	10.600,00
10.	Rolamento Roda Traz. S 10	Und	20	244,57	4.891,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

11.	Pivo Inferior S 10	Und	20	159,00	3.180,00
12.	Pivo Superior S 10	Und	20	140,67	2.813,40
13.	Kit Embreagem S 10	Und	20	1.094,67	21.893,40
14.	Atuador Embreagem S 10	Und	08	406,67	3.253,36
15.	Tensor Correia Dentada Astra	Und	06	206,00	1.236,00
16.	Helice Viscosa Maxion Hsd Completa	Und	08	481,33	3.850,64
17.	Correia Poly-V S 10	Uund	20	130,00	2.600,00
18.	Bucha Balança Inferior S 10	Und	20	67,67	1.353,40
19.	Bucha Balança Inferior Trazeira S 10	Und	20	75,00	1.500,00
20.	Bucha Balança Superior S 10	Und	12	72,67	872,04
21.	Bomba Combustivel S 10	Und	10	402,00	4.020,00
22.	Cilindro Roda Trazeiro Ld S 10	Und	12	171,33	2.055,96
23.	Cilindro Roda Trazeiro Le S 10	Und	20	171,33	3.426,60
24.	Cabos De Vela Motor Gm S 10	Und	14	116,00	1.624,00
25.	Filtro Combustivel S 10	Und	20	96,33	1.926,60
26.	Filtro Oleo Lubrificante	Und	20	96,67	1.933,40
27.	Mangueira Radiador Sup S 10	Und	20	164,00	3.280,00
28.	Automatico Motor Partida S 10	Und	20	312,67	6.253,40
29.	Coifa Junta Homocinetica Ext S 10	Und	30	56,00	1.680,00
30.	Coifa Junta Homocinetica Int S 10	Und	30	56,67	1.700,10
31.	Filtro Ar S 10	Und	20	87,33	1.746,60
32.	Filtro Combustivel S 10	Und	20	79,67	1.593,40
33.	Flexivel Freio Dianteiro Ld S 10	Und	30	79,00	2.370,00
34.	Flexivel Freio Dianteiro Le S 10	Und	30	79,00	2.370,00
35.	Rep. Cilindro Freio Dianteiro S 10	Und	30	78,00	2.340,00
36.	Rep. Cilindro Mestre Freio S 10	Und	30	82,67	2.480,10
37.	Retentor Roda Trazeira S 10	Und	30	76,33	2.289,90
38.	Tampa Tanque Combustível S 10	Und	30	69,67	2.090,10
39.	Velas Ignição GM S 10 2.4 Flex	Und	30	77,00	2.310,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					150.387,40

LOTE 07 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA VEICULOS L 200	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Alternador	Und	14	1.520,67	21.289,38
2.	Motor De Partida	Und	10	1.405,33	14.053,30
3.	Balança Inferior	Und	12	613,00	7.356,00
4.	Bandeja Superior	Und	15	532,33	7.984,95
5.	Batente Bandeja Inferior	Und	15	58,00	870,00
6.	Bieleta Estabilizador Completa	Und	08	62,00	496,00
7.	Bomba Direção Hidráulica	Und	08	985,33	7.882,64
8.	Bomba Oleo	Und	10	1.067,00	10.670,00
9.	Braço Auxiliar	Und	12	266,00	3.192,00
10.	Braço Pitman	Und	20	132,33	2.646,60
11.	Bucha Amortecedor Traseiro	Und	14	17,00	238,00
12.	Bucha Do Estabilizador	Und	20	29,67	593,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

13.	Buchas Bandeja Superior	Und	14	51,33	718,62
14.	Caixa Direção	Und	14	2.582,33	36.152,62
15.	Cilindro Mestre Freio	Und	20	419,67	8.393,40
16.	Coifa Junta Homocinetica	Und	20	55,33	1.106,60
17.	Aditivo Para Radiador	Und	20	15,00	300,00
18.	Correia Distribuição Grande	Und	20	140,67	2.813,40
19.	Correia Do Alternador	Und	10	53,33	533,30
20.	Correia Direção Hidráulica	Und	10	66,67	666,70
21.	Cubo Roda Diant.	Und	20	443,33	8.866,60
22.	Correia Do Ar Condicionado	Und	08	50,67	405,36
23.	Elemento Filtro Ar	Und	10	105,67	1.056,70
24.	Filtro De Ar Cabine	Und	20	48,67	973,40
25.	Filtro Combustível	Und	10	62,00	620,00
26.	Filtro De Ar	Und	10	105,67	1.056,70
27.	Filtro Lubrificante	Und	10	62,00	620,00
28.	Fisivel Medio	Und	10	14,43	144,30
29.	Fluido Freio	Und	20	19,00	380,00
30.	Interruptor De Re	Und	10	82,00	820,00
31.	Interruptor Freio	Und	08	70,00	560,00
32.	Interruptor Óleo Motor	Und	10	55,33	553,30
33.	Jogo Bucha Do Estabilizador	Und	10	72,67	726,70
34.	Cilindro Freio Roda Trazeiro	Und	20	111,69	2.233,80
35.	Jogo De Pastilha	Jg	30	107,67	3.230,10
36.	Jogo Sapata C/ Lona	Und	30	267,00	8.010,00
37.	Kit Coifa Junta Homocinética	Und	08	55,33	442,64
38.	Kit Embeagem	Und	08	856,67	6.853,36
39.	Lanterna Dianteira	Und	20	189,00	3.780,00
40.	Pivô Inferior Le	Und	10	96,00	960,00
41.	Pivô Inferior Ld	Und	10	96,00	960,00
42.	Colar De Embeagem	Und	20	104,33	2.086,60
43.	Retentor Roda Traseira	Und	20	56,00	1.120,00
44.	Rolamento Roda Dianteira	Und	20	105,33	2.106,60
45.	Rolamento Roda Traseira	Und	15	239,33	3.589,95
46.	Terminal Curto Direção	Und	20	79,67	1.593,40
47.	Terminal Direção Longo	Und	20	94,33	1.886,60
48.	Pivô Superior	Und	20	94,67	1.893,40
49.	Correia Distribuição Pequena	Und	20	106,67	2.133,40
50.	Cabo Freio De Mão Trazeiro Ld	Und	20	132,00	2.640,00
51.	Cabo Freio De Mão Trazeiro Le	Und	20	132,00	2.640,00
52.	Cilindro Mestre Embeagem	Und	20	323,00	6.460,00
53.	Cilindro Auxiliar De Embeagem	Und	20	186,00	3.720,00
54.	Cruzeta Do Cardan	Und	20	79,33	1.586,60
55.	Retentor Roda Dianteira	Und	20	40,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					205.466,42

LOTE 08 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA	UND	QUANT	V.	V.
------	-----------------------	-----	-------	----	----



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

	VEICULOS KOMBI			UNIT	TOTAL
1.	Acoplamento Câmbio	Und	35	45,33	1.586,55
2.	Acoplamento Da Alavanca	Und	35	48,00	1.680,00
3.	Alavanca De Marcha Completo	Und	20	254,33	5.086,60
4.	Maçaneta Porta Central	Und	25	42,33	1.058,25
5.	Alternador	Und	21	1.082,67	22.736,07
6.	Amortecedor Dianteiro	Und	35	173,67	6.078,45
7.	Automático Motor Partida	Und	20	178,33	3.566,60
8.	Barra Direção Central	Und	21	347,33	7.293,93
9.	Batente Suspensão	Und	21	99,67	2.093,07
10.	Bobina De Ignição	Und	25	339,00	8.475,00
11.	Bomba De Combustível	Und	21	301,00	6.321,00
12.	Braço Oscilante	Und	21	372,00	7.812,00
13.	Braço Pitman	Und	26	256,00	6.656,00
14.	Bucha Do Amortecedor	Und	30	30,33	909,90
15.	Bucha Do Pino Mestre	Und	30	50,67	1.520,10
16.	Bucha Varão De Marcha	Und	25	19,00	475,00
17.	Cabo Embreagem	Und	21	46,00	966,00
18.	Caixa De Direção	Und	14	1.104,67	15.465,38
19.	Cilindro De Roda Traseiro	Und	21	78,00	1.638,00
20.	Correia Alternador	Und	21	47,67	1.001,07
21.	Bucha Manga Eixo	Und	16	60,67	970,72
22.	Coxim Do Câmbio	Und	21	289,00	6.069,00
23.	Pino Inferior Manga Eixo	Und	18	120,00	2.160,00
24.	Pino Superior Manga Eixo	Und	18	127,33	2.291,94
25.	Farol Dianteiro	Und	28	90,00	2.520,00
26.	Filtro Combustível	Und	21	25,33	531,93
27.	Filtro De Ar	Und	21	82,67	1.736,07
28.	Filtro Lubrificante	Und	21	25,00	525,00
29.	Flexível De Embreagem	Und	17	59,00	1.003,00
30.	Jogo Cabo De Velas	Und	27	148,33	4.004,91
31.	Jogo De Lona Freio	Und	27	68,33	1.844,91
32.	Jogo De Pastilha De Freio	Und	27	46,67	1.260,09
33.	Jogo De Vela	Und	34	75,67	2.572,78
34.	Jogo Palheta Limpador	Und	21	79,67	1.673,07
35.	Cilindro Mestre Freio	Und	28	215,00	6.020,00
36.	Bucha Tirante	Und	28	73,33	2.053,24
37.	Kit De Embreagem	Und	27	580,00	15.660,00
38.	Kit Do Estabilizador	Und	27	100,00	2.700,00
39.	Centralizador Patin	Und	21	35,00	735,00
40.	Servo De Freio	Und	21	342,67	7.196,07
41.	Amortecedor Traseiro	Und	34	171,00	5.814,00
42.	Retentor Roda Dianteiro	Und	21	41,67	875,07
43.	Rolamento Agulha Braço	Und	14	96,00	1.344,00
44.	Retentor Roda Traseiro	Und	21	68,67	1.442,07
45.	Rolamento Roda Dianteiro	Und	21	74,33	1.560,93
46.	Silencioso Completo	Und	14	570,00	7.980,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

VALOR TOTAL DO LOTE 08	184.962,77
-------------------------------	-------------------

LOTE 09 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA VEICULOS AMBULÂNCIA DUCATO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Automático Motor Partida	Und	10	332,00	3.320,00
2.	Bandeja Suspensão	Und	12	904,00	10.848,00
3.	Bieleta Estabilizador	Und	16	72,67	1.162,72
4.	Bomba De Combustível	Und	10	641,33	6.413,30
5.	Bucha Balança	Und	30	105,33	3.159,90
6.	Bucha Mola Traseira	Und	30	113,00	3.390,00
7.	Cabo Freio Mão	Und	16	196,00	3.136,00
8.	Cabo De Embreagem	Und	16	184,00	2.944,00
9.	Cilindro Mestre Embreagem Cilindro Roda Traz	Und	12	448,67	5.384,04
10.	Cilindro Roda Traz	Und	12	108,67	1.304,04
11.	Coifa Junta Homoc.Ext	Und	30	94,33	2.829,90
12.	Correia Dir Hid	Und	30	102,00	3.060,00
13.	Correia Do Alternador	Und	15	111,00	1.665,00
14.	Correia Do Ar Condicionado	Und	15	98,67	1.480,05
15.	Filtro De Ar	Und	15	100,33	1.504,95
16.	Filtro De Combustível	Und	15	151,33	2.269,95
17.	Filtro Lubrificante	Und	15	80,67	1.210,05
18.	Jogo Pastilha Freio Dianteiro	Und	20	188,33	3.766,60
19.	Jogo Pastilha Freio Traseiro	Und	20	147,67	2.953,40
20.	Junta Tampa Valvula Motor	Und	10	145,33	1.453,30
21.	Kit De Embreagem	Und	15	2.096,67	31.450,05
22.	Kit Do Amortecedor Dianteiro	Und	15	413,67	6.205,05
23.	Pivo Da Balança	Und	18	134,67	2.424,06
24.	Pivo Inferior	Und	18	171,67	3.090,06
25.	Polia Da Correia	Und	21	173,00	3.633,00
26.	Terminal Da Direção	Und	15	91,33	1.369,95
27.	Batente Rolamento Amortecedor Dianteiro	Und	15	268,33	4.024,95
28.	Amortecedor Trazeiro	Und	30	295,33	8.859,90
29.	Terminal Axial	Und	21	127,67	2.681,07
30.	Borracha Do Estabilizador	Und	30	55,00	1.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					128.643,29

LOTE 10 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: PEÇAS PARA VEICULOS PALIO 2015	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Filtro Oleo Palio	Und	18	23,67	426,06
2.	Filtro Combustivel Palio	Und	18	23,00	414,00
3.	Filtro Ar Condicionado Palio	Und	18	34,00	612,00
4.	Amortecedor Dianteiro Palio	Und	12	487,00	5.844,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

5.	Amortecedor Trazeiro Palio	Und	12	240,33	2.883,96
6.	Pastilha Freio Dianteiro Palio	Und	14	86,00	1.204,00
7.	Sapata Freio Palio	Und	14	179,67	2.515,38
8.	Bileta Do Estabilizador	Und	12	69,33	831,96
9.	Braço Axial Da Direção	Und	12	82,33	987,96
10.	Cilindro De Freio Trazeiro	Und	10	87,67	876,70
11.	Correia Da Distribuição	Und	22	122,33	2.691,26
12.	Correia Do Alternador	Und	22	70,33	1.547,26
13.	Cubo Com Rolamento Roda Trazeira	Und	18	180,33	3.245,94
14.	Cubo Roda Dianteira	Und	09	105,33	947,97
15.	Disco De Freio Dianteiro	Und	09	99,00	891,00
16.	Rolamento Roda Dianteira	Und	09	125,33	1.127,97
17.	Jogo De Cabo De Velas	Und	18	140,00	2.520,00
18.	Jogo De Pastilha De Freio	Und	18	72,67	1.308,06
19.	Jogo De Sapata De Freio	Und	18	132,00	2.376,00
20.	Jogo De Velas	Und	25	92,33	2.308,25
21.	Junta Homocinética	Und	18	236,67	4.260,06
22.	Kit Amortecedor Dianteiro	Und	18	99,33	1.787,94
23.	Kit Amortecedor Trazeiro	Und	18	59,67	1.074,06
24.	Batente Do Amortecedor Diant C Rolamento Le	Und	18	171,33	3.083,94
25.	Batente Do Amortecedor Diant C Rolamento Ld	Und	18	171,33	3.083,94
26.	Refil Bomba De Comb	Und	25	277,00	6.925,00
27.	Kit De Embreagem	Und	18	420,00	7.560,00
28.	Pivo Da Suspensão	Und	16	76,67	1.226,72
29.	Terminal Da Direção Ld	Und	18	94,67	1.704,06
30.	Terminal Da Direção Le	Und	18	94,67	1.704,06
31.	Kit Estabilizador	Und	17	37,33	634,61
VALOR TOTAL DO LOTE 10					68.604,12

LOTE 11 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: SERVIÇOS EM VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Serviço De Alinhamento	Und	120	76,67	9.200,40
2.	Serviço De Balanceamento	Und	120	25,67	3.080,40
3.	Serviço De Embreagem	Hr	250	316,67	79.167,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11					91.448,30

LOTE - 12 - Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: SERVIÇOS EM VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Serviço De Funilaria	Hr	220	80,00	17.600,00
2.	Serviço De Lubrificação	Und	320	46,67	14.934,40
3.	Serviço De Recarga De Gás De Ar Condicionado	Und	200	150,00	30.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

	VALOR TOTAL DO LOTE 12	62.534,40
--	-------------------------------	------------------

LOTE – 13 – Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: SERVIÇOS EM VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Serviço De Reparo De Alternador e Injeção Eletrônica	Hr	350	80,00	28.000,00
2.	Serviço De Reparo No Motor De Partida	Hr	350	86,67	30.334,50
3.	Serviço De Instalação Elétrica	Hr	400	65,33	26.132,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 13				84.466,50

LOTE – 14 – Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: SERVIÇOS EM VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Serviço De Solda	Hr	300	81,67	24.501,00
2.	Serviço De Suspensão	Hr	350	86,67	30.334,50
3.	Serviço De Tapeçaria	Hr	300	80,00	24.000,00
4.	Serviço De Troca De Óleo	Und	350	50,00	17.500,00
5.	Serviço Mecânico	Hr	200	80,00	16.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 14				112.335,50

LOTE – 15 – Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: BATERIAS PARA VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Bateria 60a/12v. P05. L/D	Und	30	426,00	12.780,00
2.	Bateria 70a/12v. Re	Und	30	622,67	18.680,10
3.	Bateria 90a/12v. Td	Und	40	906,40	36.256,00
4.	Bateria 100a/12v. P05. L/D	Und	40	828,67	33.146,80
	VALOR TOTAL DO LOTE 15				100.862,90

LOTE – 16 – Local de entrega: ALTAMIRA/PA					
ITEM	DESCRIÇÃO: LUBRIFICANTES PARA VEICULOS	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Litro Óleo 2t 500ml	Und	260	27,17	7.064,20
2.	Óleo Motor Diesel 1000ml	Und	400	38,56	15.424,00
3.	Óleo Motor Diesel 5000ml	Und	150	63,67	9.550,50
4.	Óleo Motor Gasolina 1000ml	Und	500	34,07	17.035,00
5.	Óleo Motor Gasolina 5000ml	Und	250	58,37	14.592,50
6.	Óleo De Freio 500ml Dot 4	Und	300	26,82	8.046,00
7.	Óleo Hidráulico 1000ml	Und	150	27,17	4.075,50
8.	White Lub. 500ml	Und	70	15,67	1.096,90
9.	Óleo Lubrificante 5 W Sin (12226)	Lt	70	47,78	3.344,60
	VALOR TOTAL DO LOTE 16				80.229,20



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Trabalho e desenvolvimento social

Em atenção ao PBS nº 021/2019, objetivando a instrução do presente processo informamos que os valores desta planilha foram obtidos a partir de cotação no mercado local, para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, onde o preço médio total ficou em R\$: **1.797.800,97 (Um Milhão Setecentos e Noventa e Sete Mil Oitocentos Reais e Noventa e Sete Centavos).**

Altamira/PA, 14 de Novembro de 2019.

MARCILENE OLIVEIRA MILÉO
Pregoeira – Decreto Nº 877/2019